
COMUNE DI SINNAI PROVINCIA DI CAGLIARI 
 

 
DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE 

 
N°  42 del Reg. 

Data 02.10.2006 

 
OGGETTO:

 

Surroga Consigliere Lobina Aldo nella 4^ 
Commissione Consiliare Permanente. 
 

 
L’anno Duemilasei, il giorno due del mese di Ottobre alle ore 18,30 nella sala delle adunanze 

consiliari. 
Alla prima convocazione in sessione straordinaria ed in seduta pubblica, che è stata partecipata ai 

signori Consiglieri a norma di legge, risultano all’appello nominale: 
 

CONSIGLIERI P A CONSIGLIERI P A 
 

1) SERRELI SANDRO X  12) MALLUS FEDERICO X  
2) TREMULO PAOLO  X 13) USAI ALICE X  
3) CHESSA GIOVANNI PASQUALE X  14) DEIANA EMANUELE X  
4) SPINA MAURO X  15) ORRU' ANDREA X  
5) ZUNNUI NICOLA X  16) PODDA SALVATORE X  
6) LEONI MASSIMO  X 17) ZEDDA CELESTE X  
7) MORICONI CESARE  X 18) LEBIU MASSIMO X  
8) SATTA EMANUELE  X 19) PIRAS MARIA LAURA X  
9) SERRA MASSIMO X  20) ORRU' ALESSANDRO X  
10) MALLOCCI MASSIMILIANO  X  21) COCCO GIOVANNI X  
11) PERRA MARCO X     

Presenti        n° 17 
Assenti         n°   4 

 
OLTRE AGLI ASSESSORI: P A  P A 
- PUSCEDDU M. BARBARA X  - COCCO ANTONELLO X  
- MELIS FAUSTINO X  - CARTA MARIO X  
- SCHIRRU VALTER X  - MURGIA JOSTO  X 
- ATZORI LUCIA X     

 

Presiede il Sig. Serra Massimo nella qualità di Presidente del Consiglio con l’assistenza del 
Segretario Generale Dr.ssa Angotzi Maria Assunta. 
 

Il Presidente, constatato il numero legale degli intervenuti, dichiara aperta la seduta e pone in 
discussione la proposta di deliberazione iscritta all’ordine del giorno e dotata dei pareri previsti dall’art. 
49 del D.LGS. 267/2000. 
 

Nomina scrutatori i Consiglieri Sigg.: 
- Zunnui Nicola - Deiana Emanuele - Lebiu Massimo. 

 

PROPOSTA DI DELIBERAZIONE 
 

VISTE le dimissioni del Consigliere Comunale Lobina Aldo, presentate in data 02.08.2006, eletto nella 
lista avente il contrassegno “Partecipiamo per il Bene Comune” nelle elezioni amministrative del 28 e 29 
maggio 2006; 
 

VISTA la deliberazione C.C. n. 36 del 20/09/2006 con la quale si provvede alla surroga del Consigliere 
Lobina Aldo con il Consigliere Cappai Antonio; 
 

VISTE le dimissioni del Consigliere Cappai Antonio presentate in data 25.09.2006, eletto nella lista 
avente il contrassegno “Partecipiamo per il Bene Comune” nelle elezioni amministrative del 28 e 29 
maggio 2006; 



VISTA la deliberazione in data odierna con la quale si provvede alla surroga del Consigliere Cappai 
Antonio con la Consigliera Piras Maria Laura; 
 

VISTO l'art. 38, comma 6 del D.Lgs. 267 del 18 Agosto 2000; 
 

VISTO l'art. 21 del vigente Statuto comunale il quale prevede che il Consiglio Comunale si avvale di n° 
4 (quattro) Commissioni Consiliari Permanenti, a rappresentanza proporzionale di tutti i gruppi 
consiliari; 
 

VISTO l'art. 11 del vigente Regolamento del Consiglio Comunale il quale prevede, fra l'altro, che le 
Commissioni sono composte da cinque membri ciascuna e sono elette dallo stesso Consiglio Comunale, 
su proposta dei Capi Gruppo e che il Sindaco e gli Assessori, per la durata del loro mandato, non 
possono far parte delle Commissioni Consiliari Permanenti; 
 

CONSIDERATO CHE si rende necessario provvedere alla surroga del Consigliere Lobina Aldo in seno 
alla 4^ Commissione Consiliare Permanente di cui era componente; 
 

PROPONE 
 

1. di provvedere alla surroga del Consigliere Comunale Lobina Aldo nella 4^ Commissione 
Consiliare Permanente con altro Consigliere Comunale della minoranza; 

2. di rendere il presente atto immediatamente eseguibile. 
 

IL CONSIGLIO COMUNALE 
 

Il Presidente del Consiglio Serra Massimo introduce l'argomento all'ordine del giorno e invita il 
Consiglio Comunale a procedere con la votazione a scrutinio segreto per la surroga del Cons. Lobina 
Aldo in seno alla Quarta Commissione Consiliare Permanente con altro Consigliere Comunale di 
minoranza. Spiega che dovrà essere indicato un solo nominativo. Si procede alla votazione che dà il 
seguente risultato: 
 

Quarta Commissione Consiliare Permanente: 
 

Presenti e votanti  N°  17
PIRAS Maria Laura N°  17VOTI a favore di: 

 
Contrari:  N°    0
Astenuti:  N°    0
Schede Bianche:  N°   0
Schede Nulle:  N°   0

 

STANTE l’esito della surriportata votazione risulta eletta, in seno alla Quarta Commissione Consiliare 
Permanente, la Consigliera di minoranza PIRAS Maria Laura, in sostituzione del Cons. Lobina Aldo. 
 

Esce la Consigliera Piras Maria Laura quindi i presenti sono 16. 
 

VISTA e valutata la surriportata proposta di deliberazione; 
 

VISTO il parere favorevole espresso dal Responsabile dell'Area Amministrativa in ordine alla regolarità 
tecnica; 
 

RITENUTO dover provvedere in merito; 
 

CON VOTO UNANIME, espresso palesemente; 
 

D E L I B E R A 
 

− di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134 del D.LGS. 267/2000. 
 



 
================= 

 
Il presente verbale previa lettura e conferma viene firmato come appresso: 
 

          IL PRESIDENTE                                                            IL SEGRETARIO GENERALE 
            F.to SERRA                                                                            F.to ANGOTZI 
 
 
Pubblicato all’Albo Pretorio dal 04.10.2006 e per gg. 15 consecutivi con contestuale invio ai 
Capi Gruppo Consiliari. 
                                                                                                 IL SEGRETARIO GENERALE 
                                                                                                                 F.to ANGOTZI 
 
 
Per copia conforme al suo originale ad uso amministrativo. 
 
Sinnai, lì 04.10.2006 
                                                                                                        Il Funzionario Incaricato 
                                                                                                                        Cardia 
 
 

 


